
Besluit tot wijziging Beleidsregels bijzondere bijstand en activeringsregeling 

volwassenen en kinderen gemeente Tholen 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tholen, 

  

overwegende dat: 

• het aantal aanvragen minimaregelingen in 2023 beduidend minder is dan waar bij de herijking 

van het armoedebeleid vanuit is gegaan. Het achterblijven van aanvragen zich met name mani- 

festeert bij het OV-Minima reisproduct van Connexxion en het Volwassenfonds Sport en Cultuur 

(onderdelen activeringsregeling Volwassenen): 

• het nauwelijks benutten van respectievelijk het OV-Minima reisproduct van Connexxion, bedoeld 

om inwoners met een laag inkomen te kunnen laten reizen ter stimulering van sociale contacten 

en het Volwassenfonds Sport en Cultuur, bedoeld om inwoners met een laag inkomen in beweging 

te krijgen, te activeren en positieve gezondheidseffecten te bewerkstelligen niet wenselijk is vanuit 

het oogpunt van armoedebestrijding; 

• voor het stimuleren van het aanvragen van de minimaregelingen OV-Minima reisproduct van 

Connexxion en het Volwassenfonds Sport en Cultuur, het nodig is de constructie van de active- 

ringsregeling te voor volwassenen aan te passen en voornoemde regelingen als aanvullend en 

afzonderlijk aan te vragen regelingen toe te voegen naast de regeling van een jaarlijkse tegemoet- 

koming van € 250,-; 

gelet op artikel 4.81, lid 1, van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluit: 

  

de ‘Beleidsregels bijzondere bijstand en activeringsregeling volwassenen en kinderen gemeente Tholen 

2023’ als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
Artikel 13, lid 3, komt als volgt te luiden: 

3. Naast de in lid 2 genoemde tegemoetkoming kan belanghebbende ook deelnemen aan het Vol- 

wassenfonds Sport en Cultuur en in aanmerking komen voor OV-Minima reisproduct van Con- 

nexxion. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tholen op 14 no- 

vember 2023 

de secretaris, 

w.g. J.K. Fraanje 

de burgemeester, 

w.g. M.L.P. Sijbers 

Nr. 504271 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2023 nr. 504271 27 november 2023 1 


